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[Finansministeren.] 
danske import, er varen opført i en ny 
underposition med en toldsats svarende til 
den nugældende. Forslagets § 2 skulle 
således kun føre til ændring af de gældende 
toldsatser for varer af uvæsentlig betydning 
i importen. Der er grund til at antage, at 
de andre EFTA-lande, der også skal indar- 
bejde ændringerne i Bruxelles-nomenklatu- 
ren i deres toldtariffer, vil bære sig ad på 
samme måde. 

Forslagets § 3 indeholder nogle ændringer 
af toldtariffen, der ikke har forbindelse 
med ændringer af Bruxelles-nomenklaturen. 
Disse ændringer er overvejende af teknisk 
og redaktionel karakter, men der foreslås 
dog toldnedsættelse i 3 tilfælde, idet det 
foreslås at gøre opsamlingspressere toldfri 
samt at indføre mulighed for toldfrihed for 
polyethylen til fremstilling af monofila- 
menter samt for visse tekstilstoffer til frem- 
stilling af bogbind. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings hurtige og vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om ændringer i lov om ,handel' 
med samt tilvirkning og besiddelse af våben 
m. v. 

Valgt blev: Søgaard, Arup, Holger Erik- 
sen, Qvist Hansen, Frode Jakobsen, Th. Mik- 
kelsen, Orla Pedersen, Kaj Rasmussen, Aage 
Fogh, Østergaard, Peter Larsen, Helga Peder- 
sen, Raunkjær, Ellen Strange Petersen, Foss, 
Gottschalck-Hansen og Herluf Rasmussen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
foretagelse af visse ekspropriationer m. v. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 94) 
findes i tidenden sp. 3537). 

, Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. , I 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 113 stemmer. , 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
samarbejde med Finland, Island, Norge og 
Sverige angående fuldbyrdelse af straf m. v. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 46) 
findes i tidenden sp., 2596). 

Der var ikke stillet ændringsforslag.. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

K. Axel Nielsen: Efter dette lovforslags 
anden behandling vedtog det høje ting 
at lade lovforslaget gå direkte til tredje 
I behandling uden udvalgsbehandling. Imid- 
lertid har jeg som formand for udvalget 
modtaget en henvendelse fra den svenske 
rigsdag, hvori det bebudes, at repræsentan- 
ter for de respektive lovudvalg i de nordiske 
lande vil blive inviteret til Stockholm dels 
for at drøfte dette fællesnordiske lovforslag, 
dels for at repræsentanterne kan besøge 
svenske straffeanstalter. Da jeg herefter 
gerne vil have mulighed for at indkalde 
udvalget, for at der kan vælges repræsen- 
tanter til Stockholmsbesøget og for efter 
besøget eventuelt at kunne afgive tillægs- 
betænkning, stiller jeg forslag om, at denne 
tredje behandling standses, og at lovfor- 
slaget henvises til fornyet behandling i det 
udvalg, der afgav betænkning forud for v 
anden behandling. - 

Formanden: Der er nu stillet forslag om, 
at lovforslagets behandling standses, og at 
det henvises til fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
vil jeg betragte det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. Sagens videre behandling 
stilles herefter i bero. 


